[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИАПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об установлении  цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые  Муниципальным бюджетным учреждением

«Спортивно- молодежный клуб «ОЛИМП»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-01 «О защите прав потребителей»,  Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:
1. Установить цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Спортивно-молодежный клуб «ОЛИМП»  (приложение).

2. Начальнику Отдела культуры, туризма, спорта и молодежной политики администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (Трефиловой В.В.) довести настоящее решение до руководителя МБУ «СМК «ОЛИМП».

3. Руководителю Муниципального буджетного учреждения «Спортивно- молодежный клуб  «ОЛИМП» руководствоваться в своей работе настоящим решением.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Кезский район» и отдела культуры Кезского района».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Кезский район по социальному развитию Дерендяеву Л.В.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район

Удмуртской Республики»                                                                                  Д.Л. Миронов

п. Кез

16 февраля 2023 года

№ 308
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

                                                                                               от 16 февраля 2023 года № 308
Тарифы на оказание платных услуг МБУ «СМК «Олимп» (в рублях)

Гостиница

	1
	Временное размещение и проживание (сутки) с 1 человека
	450

	2
	Временное размещение и проживание длительное время-более 1 месяца, (сутки) с 1 человека
	200

Аренда

	1
	Аренда футбольного поля (2ч)
	500

	2
	Аренда уличной площадки (1ч)
	100

	3
	Аренда теннисного зала(2ч)
	200

	4
	Аренда тренажерного зала(2ч)
	200

	5
	Аренда тира(2ч)
	200

	6
	Аренда уличной площадки под торговый ларёк (спортивные или игровые модули) 1ч)
	200

	7
	Длительная аренда уличной площадки под торговый  ларёк (спортивные или игровые модули), более  1месяца (1сутки)
	100

Прокат инвентаря

	1
	Коньки (1 час)
	100

	2
	Лыжи (2 часа)
	100

	3
	Мяч (2 часа)
	100

	4
	Тюбинг (2 часа)
	100

	5
	Прочий спортивный инвентарь (2 часа)
	100

Абонентская плата занятий (на 1 человека)

	1
	Любой зал (разовое посещениена 2 ч)
	100

	2
	Тренажерный зал (месячный абонемент 2ч)
	700

	3
	Теннисный зал (месячный абонемент по 2ч)
	700

Льготы

	№
	Категория занимающегося
	Размер льготы

	1
	Пенсионеры (по пенсионному удостоверению)
	50%

	2
	Несовершеннолетние из малообеспеченных семей (по справке)
	50%

	3
	Член спортивной команды сборной района
	100%

Временное размещение и проживание на базе муниципального бюджетного учреждения  «Спортивно-молодежный клуб «Олимп»» (сутки) с 1 человека). Общая площадь-750кв. м Площадь проживания -70кв. м

	Наименование расходов
	Сумма (в руб)

	Основная заработная плата

(1ст.уборщицы 8970руб./30дн./542кв.м*70кв.м=38,62

1ст.сторожа  8970руб./30дн./542кв.м*70кв.м=38,62

1 ст. вахтера 8970руб./30дн./542кв.м*70кв.м=38,62

1 ст. рабочего по обслуживанию 970руб./30дн./542кв.м*70кв.м=38,62)
	154,48

	Начисление на заработную плату (30,2%)
	46,65

	Коммунальные услуги всего:

	В том числе:

-поставка газа 30г/т.куб.м*3902,13руб./230дн./542кв.м.*70кв.м./10мес
	6,57

	-транспортировка газа

15158,66руб/230дн./542кв.м.*70кв.м./10мес
	0,85

	-электроэнергия

 21962 кВт/ч*4,38руб/365дн/542кв.м.*70кв.м
	34,04

	-водоснабжение 0,4куб.м*32,61руб
	13,04

	-вывоз нечистот 11куб.м*359,7руб/365дн.
	10,84

	Хозяйственные затраты (мыло, порошок, моющие средства, постельное белье, шторы, текущий ремонт, материалы на текущий ремонт)

(115000руб./12мес/30дн/10чел.)
	31,90

	Мягкий инвентарь
	152,00

	Итого себестоимость услуги
	450,00

Наименование услуг: абонентская плата  занятий в тренажерном и теннисном залах муниципального бюджетного учреждения

«Спортивно-молодежный клуб «Олимп».

Единицы измерения: посещение 1 чел.- 2 часа.

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	30,0

	Начисление на заработную плату
	9,0

	Коммунальные услуги
	28,0

	Хозяйственные затраты
	15,0

	Приобретение спортивного инвентаря (мячи, гири, теннис, сетка, ракетки, шарики)
	18.0

	Итого себестоимость услуги
	100,00

Наименование услуг: аренда  футбольного поля (2 часа) в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивно-молодежный клуб «Олимп»                                                                                          (2 часа)

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	200,0

	Начисление на заработную плату
	171,0

	Материалы  (бензин, масло)
	129,0

	Итого
	500,0

Наименование услуг: Аренда уличной площадки в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивно-молодежный клуб «Олимп»                                                                                                         (1час)

	Наименование расходов
	Сумма ( в руб.)

	Основная заработная плата
	77,0

	Начисление на заработную плату (30,2%)
	23,25

	Итого
	100,00

Наименование услуг: Аренда тренажерного, теннисного зала в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивно-молодежный клуб «Олимп»                                                                                                     (2час)

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	100,00

	Начисление на заработную плату (30,2%)
	30,2

	Коммунальные услуги
	70,00

	Итого
	200,00

Наименование услуг: Аренда тира  в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивно-молодежный клуб «Олимп»                                                                                                                                     (2час)

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	100,00

	Начисление на заработную плату (30,2%)
	30,2

	Коммунальные услуги
	70,00

	Итого
	200,00

Наименование услуг: Прокат коньков

 Муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-молодежный клуб «Олимп».

Единицы измерения: посещение 1 чел.- 2 часа.

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	30.00

	Начисление на заработную плату
	9,00

	Коммунальные услуги
	28,00

	Хозяйственные затраты
	15,00

	Приобретение спортивного инвентаря (коньки)
	18.00

	Итого себестоимость услуги
	100,00

Наименование услуг: Прокат лыжи, мяч, тюбинг, прочий спортивный инвентарь.

 Муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-молодеженый клуб «Олимп»».

Единицы измерения: посещение 1 чел.- 2 часа.

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	30,00

	Начисление на заработную плату
	9,00

	Коммунальные услуги
	28,00

	Хозяйственные затраты
	15,00

	Приобретение спортивного инвентаря
	18,00

	Итого себестоимость услуги
	100,00

Наименование услуг: абонентская плата в любом зале.

Муниципального бюджетного учреждения « Спортивно-молодежный клуб «Олимп».

Единицы измерения: посещение 1 чел.- 2 часа.

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	30,00

	Начисление на заработную плату
	9,00

	Коммунальные услуги
	28,00

	Хозяйственные затраты
	15,00

	Приобретение спортивного инвентаря
	18,00

	Итого себестоимость услуги
	100,00

Наименование услуг: абонентская плата в тренажерном  теннисном зале.

Муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-молодежный клуб «Олимп»».

Единицы измерения: абонемент за месяц по 2ч

	Наименование расходов
	Сумма (в руб.)

	Основная заработная плата
	350,00

	Начисление на заработную плату
	105,60

	Коммунальные услуги
	84,00

	Хозяйственные затраты
	100,40

	Приобретение спортивного инвентаря
	60,00

	Итого себестоимость услуги
	700,00

СПРАВКА

о согласовании  проекта решения

Районного Совета депутатов муниципального образования  «Кезский район»

Содержание проекта «Об установлении  цен (тарифов) на платные услуги (работы),
Проект согласовали:

	Должность  руководителя
	Фамилия и инициалы
	Подпись

дата
	Примечание

Заместитель главы Администрации

муниципального образования "Муниципальный

округ Кезский район Удмуртской Республики"

по экономике и финансам

 Иванова Л.А.
Начальник отдела правовой и кадровой

работы муниципального образования "Муниципальный

округ Кезский район Удмуртской Республики"

по экономике и финансам

                                                                                              Селиверстова А.С.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ

ЭКСПЕРТИЗЫ НА ПРОЕКТЫ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ

	Реквизиты правового акта, представленного на экспертизу
	Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» «Об установлении  цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными образовательными учреждениями Кезского района в 2021-2022 учебном году»

	Дата поступления проекта на экспертизу

	Дата проведения экспертизы

	Место проведения экспертизы
	Отдел правовой и кадровой работы Администрации муниципального образования «Кезский район»

	ФИО и должность эксперта
	Начальник отдела правовой работы

Селиверстова Алла Сергеевна

	Основание для проведения экспертизы
	Ч.5 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Кезский район» и их проектов

	Перечень выявленных коррупционных факторов и проявлений коррупциогенности

	Предложения о способах ликвидации коррупционных факторов и проявлений коррупциогенности

Начальник отдела правовой и кадровой

работы  Администрации МО «Кезский район»
                                            А.С.Селиверстова

Дата подписания заключения________________________________